
 

令和 3年 5月 10日 

関係各位 

                        ブラザー健康保険組合 老人保健施設瑞穂 

管理者 笹野千英子 

職員のコロナウイルス感染について（続報） 

  

平素は格別のご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  

4月 28日付で報告した事案の経過および新たな感染事案の報告をいたします。 

 

①4月 20日に判明した職員の感染発生事案について 

濃厚接触者 7名は 4月 27日までに PCR検査の結果に問題がないことを確認し、 

その後は変調無く過ごし 4月 30日までの健康観察期間を終えました。 

現在、入所およびショートステイともに受け入れを再開しております。 

 

②5月 2日に判明した職員の感染発生事案について 

①の感染者発生に関連し、簡易 PCR検査を全職員に実施した際に判明しました。 

濃厚接触者の抽出作業の為 5月 3日、4日はデイケア営業を中止しました。 

その後瑞穂保健センター様より濃厚接触者となる該当者はいないとのご判断を頂き、

5日よりデイケア営業を再開しました。 

当該職員は 5月 8日までの健康観察期間を終えました。 

 

引き続き感染拡大防止対策に十分注意を払い職員一丸となって取り組んでまいります。 

今後ともご理解とご協力を宜しくお願い申し上げます。 

                                                             

                         

                         

以上 

 

 

 

 


